（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司是专注于半导体芯片封装材料的研发及产业化的国家

级专精特新“小巨人”企业，主要产品为环氧塑封料和电子胶黏剂。公司已发展

成为我国规模较大、产品系列齐全、具备持续创新能力的环氧塑封料厂商，在半

导体芯片封装材料领域已构建了完整的研发生产体系并拥有完全自主知识产权。

标的公司衡所华威是一家从事半导体芯片封装材料研发、生产和销售的国家

级专精特新“小巨人”企业。衡所华威及其前身已深耕半导体芯片封装材料领域

四十余年，系国内首家量产环氧塑封料的厂商，后期融合了德国和韩国的技术，

拥有世界知名品牌“Hysol”，积累了一批全球知名的半导体客户，如安世半导体

（Nexperia）、日月新（ATX）、艾维克斯（AVX）、基美（KEMET）、意法半

导体（ST Microelectronics）、安森美（Onsemi）、德州仪器（TI）、威世（Vishay）

等国际半导体领先企业以及长电科技、通富微电、华天科技、华润微等国内半导

体封测龙头企业，同时打入英飞凌（Infenion）、力特（Littelfuse）、士兰微等供

应体系。

本次交易完成后，上市公司在半导体环氧塑封料领域的年产销量有望突破

25,000 吨，稳居国内龙头地位，跃居全球出货量第二位。同时，整合双方在先进

封装方面所积累的研发优势，迅速推动高导热塑封料、存储芯片塑封料、颗粒状

塑封料（GMC）、FC 用底部填充塑封料以及液体塑封料（LMC）等先进封装材

华海诚科   发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

1-1-21

料的研发及量产进度，打破该领域“卡脖子”局面，逐步实现国产替代，并将生

产和销售基地延伸至韩国、马来西亚，成为国内外均有研发、生产和销售基地的

世界级半导体封装材料企业。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司不存在控股股东，存在共同实际控制人韩江龙、成兴明、

陶军。根据目前的交易方案，本次交易完成后，上市公司共同实际控制人不发生

变化，仍为韩江龙、成兴明、陶军，本次交易不会导致上市公司控制权结构发生

变化。

本次交易前，截至 2024 年 12 月 31 日上市公司总股本为 8,069.6453 万股。

按照本次交易标的资产交易价格以及发行股份及可转换公司债券购买资产的发

行价格、转股价格，不考虑募集配套资金的情况下，本次交易对上市公司股权结

构影响具体如下表所示：

单位：股

股东名称
本次重组前

本次重组后（不考虑配

套融资，可转债未转

股）

本次重组后（不考虑配

套融资，可转债全部转

股）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

韩江龙 11,241,799 13.9310% 11,241,799 13.0120% 11,241,799 11.8405%

连云港德裕丰投资

合伙企业（有限合

伙）

10,308,091 12.7739% 10,308,091 11.9313% 10,308,091 10.8570%

陶军 3,459,500 4.2871% 3,459,500 4.0043% 3,459,500 3.6437%

成兴明 3,231,515 4.0045% 3,231,515 3.7404% 3,231,515 3.4036%

韩江龙、成兴明和

陶军及其一致行动

人连云港德裕丰投

资合伙企业（有限

合伙）小计

28,240,905 34.9965% 28,240,905 32.6879% 28,240,905 29.7448%

绍兴署辉 - - 2,577,748 2.9837% 2,577,748 2.7150%

上海衡所 - - 2,078,892 2.4063% 2,078,892 2.1896%

夏永潮 - - 882,281 1.0212% 882,281 0.9293%

柯桥汇友 - - 118,536 0.1372% 118,536 0.1248%

上海莘胤 - - 41,561 0.0481% 41,561 0.0438%

炜冈科技 - - - - 2,658,226 2.7998%

丹阳盛宇 - - - - 639,575 0.6736%

华海诚科   发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

1-1-22

股东名称
本次重组前

本次重组后（不考虑配

套融资，可转债未转

股）

本次重组后（不考虑配

套融资，可转债全部转

股）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

盛宇华天 910,000 1.1277% - - 1,580,420 1.6646%

金桥新兴 - - - - 1,335,707 1.4068%

连云港高新 - - - - 979,519 1.0317%

嘉兴浙港 - - - - 534,283 0.5627%

春霖沁藏 - - - - 347,284 0.3658%

南通全德学 - - - - 473,514 0.4987%

其他股东 51,545,548 63.8759% 52,455,548 60.7156% 52,455,548 55.2489%

合计 80,696,453 100.0000% 86,395,471 100.0000% 94,943,999 100.0000%

注：本次重组前的股权结构为截至 2024 年 12 月 31 日的数据。上表夏永潮与柯桥汇友构成

一致行动关系，丹阳盛宇与盛宇华天构成一致行动关系，金桥新兴与连云港高新构成一致行

动关系，嘉兴浙港与春霖沁藏构成一致行动关系。本次交易前，盛宇华天持有上市公司股份

910,000 股，其中 770,000 股为上市公司 IPO 前的投资，截止本报告书签署日已全部出售；

140,000 股为盛宇华天执行事务合伙人上海盛宇股权投资中心（有限合伙）管理的其他私募

证券投资基金通过二级市场购入，截止本报告书签署日已全部出售。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成之后，上市公司将持有衡所华威 100.00%的股权，上市公司在

衡所华威享有的权益进一步提高，归属于上市公司母公司的净利润将有所增加，

盈利能力以及抵御风险的能力将进一步增强。

根据上市公司财务报表及中汇会计师出具的《备考报告》，上市公司本次交

易前后财务数据如下表所示：

单位：万元

项目

2024年12月31日 2023年12月31日

交易前
交易后

（备考）
变动率 交易前

交易后

（备考）
变动率

总资产 140,264.77 269,825.88 92.37% 123,046.12 297,236.96 141.57%

总负债 36,329.83 99,928.71 175.06% 20,319.24 130,913.55 544.28%